



Narodowe  
Święto  
Konstytucji  
3 - go Maja



PRAWO UCHWALONE

w Warszawie Dnia 3. M  
Roku 1791.

## Czym jest konstytucja w naszym kraju?

Konstytucja to najważniejszy akt prawny naszego kraju. Konstytucja 3 maja została uchwalona w 1791 roku.

Obecnie obowiązuje ustawa zasadnicza, która została uchwalona przez Zgromadzenie Narodowe 2 kwietnia 1997 roku. Zatwierdzono ją 25 maja, a weszła w życie 17 października tego samego roku.

# Z czego składa się konstytucja?

Konstytucja składa się z preambuły oraz 13 rozdziałów zawierających 232 artykuły.

Jest dokumentem, który ma najwyższą moc prawną w systemie źródeł prawa w naszym kraju.



# Czym jest preambuła?

Preambuła to część wstępna dokumentu, która opisuje kiedy i w jakich okolicznościach został wydany dany akt prawny. Określa także cel, w jakim został on stworzony.

Uchwalenie obecnie obowiązującej Konstytucji ściśle wiąże się z bardzo ważnym momentem w historii naszego kraju, jakim było odzyskanie pełnej suwerenności państwa w 1989 roku.



# Najważniejszy akt prawny w Polsce

Konstytucja jest najważniejszym aktem prawnym w naszym państwie, dlatego też każdy obywatel powinien mieć świadomość jakie zapisy się w niej znajdują. W każdym domu powinna być choć jedna mała książeczka ze spisem praw, obowiązków i przepisów obowiązujących w naszym kraju.



# Konstytucje możemy podzielić na:

- konstytucje pisane i niepisane,
- pełne i niepełne, tzw. małe konstytucje,
- sztywne i elastyczne,
- stałe i czasowe (w zależności od okresu obowiązywania),
- proste i złożone.



# Dlaczego konstytucja jest tak ważna?

Konstytucja ma przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo obywateli naszego kraju. Konstytucja zabezpiecza wolność osobistą, a także prawo do wolności wyznania i sumienia. Zapisy konstytucji określają również zasadę kontroli wszystkich najważniejszych organów państwa. Ma to zabezpieczyć przed samowolą i bezkarnością jakiegokolwiek grupy osób podejmującej ważne dla kraju decyzje. Konstytucja zapewnia też prawo obywateli do podejmowania decyzji o najważniejszych dla państwa sprawach w drodze referendum.

